ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2. л -/D, EI/Z -1 Nп цоgз

:)

i1

О проведении тренировки по развёртыванию и приведению в готовность
пунктов временного размещения Ёа территории Рузского городского окрУга

московской области

В целях совершенствования системы прслупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Рузского городского округа Московской
области, а также в соответствии с постановлением Главы Рузского городского
округа Московской области от 0З.02.2021 М 269 <Об утверждении плана основных
мероприятий Рузского городского округа Московской области в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности лrодей на водных объектах на
202I год), руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляю:

1. Утвердить план проведения учебной тренировки по теме:
<Развёртывание и приведение в готовность пуIrкта временного размещениrI
пострадавшего населения>> (прилагается).

2. Отделу ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации
Рузского городского округа 26.|0.2021 провести учебную тренировку с
выполнением практических мероприятий по разrrертыванию и приведению в
готовность пункта временного р€tзмещения пострадавшего населения.

З, Местом проведениятренировки определи,гь Санаторий-профилакторий
для студентов и сотрудников РГСУ по адресу Московская область, Рузский
городской округ п. Бабаево.

4. Отделу информационного обеспечения, связей со СМИ Администрации
Рузского городского округа проинформировать через СМИ население Рузского
городского округа о проведении тренировки (Отв.: ItpoToBa Е.А.).

5. Разместить настояtr{ее постановление на официалъном сайте Рузского
городского округа в сети <Интернет>.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на
Рузского городского округа МосковскойЗаместителя Главы Адми

области Пушкина С.В.

Н.Н. Пархоменко

@9ч{Ф 4\\
\ц
\'о\Ф

W
Глава городского окр

р 005598 *

городско

План проведения учебной треtlировки по теме:
<<Развёртывание и приведение в готовrIость пункта временного

размещения пострадавшеI,о населения>>

Щели;
а) для администрации ПВР:
- совершенствование практических навыков и знаний личного состава ПВР;
- проверка готовности ПВР по приему и размешIению пострадавшего населениlI

при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории Рузского городского округа Московской области.

б) для населения:
- повышение готовности населения к действиям при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайной ситуации, природного и техногенного характера;
- обучение порядку и правилам поведения при эвакуационных мероприятиях;
в) для органов управления:
- проверка готовности формирований и служб к действиям по ликвидации

чрезвычайных ситуаций ;

- совершенствование навыков в работе, приемов и способов при ликвидации
чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера.

г) для аили средств муниципаJIьного звена РСЧС:
- организ ация оповеще ния и инф ормирование цас еления ;

- проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера.

Время проведения:
с 16 ч. 00 мин. до |7 ч. 00 мин. 26.|0.202|

Место проведения:
Санаторий-профилакторий для студентов и сотрудников РГСУ по адресу

Московская область, Рузский городской округ п. Бабаево.

На тренировку привлекаются:
- Администрация Рузского городского округа N4осковской области;
- МКУ (ЕДДС-112 Рузского городского округа);
- ОМВД России по Рузскому городскому oкpyгy;
- ГБУЗ N{O <Рузская ОБ>;
- Можайское территориальное управление силами и средствами ГКУ

Московской области <<Московская областная противопожарно-спасательная
слркба>;

- Санаторий-профилакторий для студентов и сотрудников РГСУ.

порядок провЕдЕния учЕБной тршнировки
по теме: <<Развёртывание и приведение в готовность пункта временного

размещения пострадавшего населения>>

ль

п/п
Наименование мероприятий

Время

проведения
исполttители Примечания

l 2 3 4 5

I этап. Подготовителыlые мероприятия по проведеllI,1lо учебrlой тренировки

l Уточнение порядка связи, схемы сбора

и системы оповещения населсния

До 26.10.2021 Отдел 0-0, LIC и территориальной

безопасносr,и Адм и t.tистрации Рузского

|,оролсI(ого округа

2 Инt|lормирование через СМИ

населеllия о проведении учебной

треI.1иl]овки

До 26.10.202| Отлел иlr(lорпIационного обеспечения,

связей со ('МИ Администрации Рузского

l,()po/1c1(O го оt(руга

II этап. Практические мероприятия, выполняемые в ходе проведения тренировки

l Передача сигнала о начаJlе треIlировки

в МКУ МГО МО (ЕДДС-112 Рузского

городского округа)

I5:30-15:35 I)уtttlllоllи,гель тренировки

2 Оповещение привлекаемых к

тDениDовке участников

l 5:3 5- l 5:45 flиспе,гчс1l МКУ МГО МО (ЕДДС-l l2

Рузского городского округа)

3 Организация сбора участниtсов

учебной тренироl]ки

l 5:45- 1 5:50 OlцerI I'O, LIC и,l,ерриториальной

безопаслrости Администрации Рузского

городского округа

Сбор в ПВР

Санаторий-

профилакторий

для студентов и

оотрудников

РГСУ по адресу

московская

область, Рузский

городской округ

п. Бабаево.

4 Выдвижеrlие оперативных аварийно-

спасательных слуrrtб (согласr ro

поставлеl{ным задачам и

функциональным обязанностям)

l5:50-16:00 JI ичt tый coc,l,aI} ()перarl,ивных аварийно-

сttасаr,олыtых слуrкб

5 Выполнение праItтических

мероприятий по развёртыванию

приведению в готовность ПВР

l6:00-17:00 отдел I-0, ЧС и территориа.пьной

безопасносr,и Адмиrrистрации Рузского

городского округа; Аварийно-

спасателы]ые олуяtбы; Оперативные

слуlItбы; Администрация ПВР

6 Отбой учебной тренировки 17:00 Отдел [-О, ЧС и территориальной

безопаснос,ги Администрации Рузского

|,ородского округа

III этап. Подведение итогов учебlrой т|)енлll)овки

1 Подведение итогов учебной

тренировки

flo l8:00 Рl,tttltзtlлите.lIь тренировки